



**PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE007/2022**

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação, Pregão na forma eletrônica, nº SS-PE007/2022, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo edital e seus anexos.

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AO CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

**IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:**

Cearense Comércio de Produtos Hospitalares Eireli

CNPJ: 26.436.496/0001-34 CGF: 06.551131-0

Rua Katasse Kalume, 21-A - Messejana - Fortaleza (CE) - CEP: 60842-340

Nome: Lillian Andrade Nóbrega Rodrigues RG: 94002239289-SSPDS-CE - CPF: 860.218.853-68

Cargo/Função: Titular/Administradora - Fone: (85) 99900-7472

Banco: Brasil (001) - Agência: 4293-5 - Conta: 15.409-1

Fone: (85) 3274-0638 - e-mail: cearensehospitar@hotmail.com

**LOTE 02 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Agulha, gengival descartável para anestesia, odontológico, 30g, curta embalagem estéril, unitária enquanto inviolada, esterilizada, a óxido de etileno - caixa - 100 - unidades	CAIXA	253	PROCARE	12,40	3.137,20
2	Agulha, gengival descartável para anestesia, odontológico, 30g, longa embalagem estéril, unitária enquanto inviolada, esterilizada, a óxido de etileno - caixa - 100 - unidades	CAIXA	132	PROCARE	14,97	1.976,04
3	Agulha, gengival descartável para anestesia, odontológico, 30g, Extra curta embalagem estéril, unitária enquanto inviolada, esterilizada, a óxido de etileno - caixa - 100 - unidades	CAIXA	250	PROCARE	19,07	4.767,50
4	Canudo. Canudos descartáveis para uso em seringa triplice	PACOTE	340	ANGELUS	3,25	1.105,00
5	Fio dental. Rolo com 25 metros	ROLO	255	HILLO	2,45	624,75
6	Cunha de madeira. Embalagem com 100 unidades de cores e espessuras, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	EMBALAG EM	45	TDV	5,76	259,20
7	ESCOVAS DENTAIS INFANTIS	UNIDADE	25.000	CONDOR	0,81	20.250,00
8	ESCOVAS DENTAIS ADULTAS	UNIDADE	13.000	CONDOR	1,88	24.440,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A - MESSEJANA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60842-340  
CNPJ: 26.436.496/0001-34 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
FONE: (85) 3274-0638 - (85) 99900-7472  
e-mails: cearensehospitar@hotmail.com cearensehospitar@outlook.com

P  
EP  
X



**CEARENSE**  
Medicamentos e Materiais Hospitalares



9	Escova de Robson com cerdas brancas (curta). Escova de Robson para utilização em baixa rotação, com cerdas brancas, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	UNIDADE	1.300	SSPLUS	0,89	1.157,00
10	Filme de PVC transparente. Apresentação: rolo medindo 30 cm x 100m, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	ROLO	320	BANFILME	8,59	2.748,80
11	Fio de sutura de Seda nº3-0. Fio de sutura agulhado, com 45 cm de comprimento, agulha cortante, secção triangular de ½ círculo com 2 cm, estéril, envolvido em envelope com lado metálico e abertura tipo pétala. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	CAIXA	520	SHALON	20,49	10.654,80
12	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL-5 MM. 0,5M DE COMPRIMENTO EM CAIXA DE PAPELÃO	CAIXA	132	MAQUIRA	6,67	880,44
13	FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL – 7 MM. 0,5M DE COMPRIMENTO EM CAIXA DE PAPELÃO	CAIXA	132	MAQUIRA	16,24	2.143,68
14	Papel carbono para articulação. Cartela contendo 12 folhas, contendo dados de identificação, lote do fabricante, data de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	PACOTE	340	SSPLUS	5,72	1.944,80
15	Pontas aplicadoras descartáveis (microbrush). Pontas aplicadoras descartáveis, com hastes dobráveis, aplicador de forma esférica, tamanho regular no. 3. Apresentação: embalagem plástica contendo 100 unidades, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	FRASCO	255	ALLPRIME	5,84	1.489,20
16	Rolos dentais (algodão em roletes). 100% algodão, higiênico, super absorvente. Pacote com 100 unidades, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	PACOTE	1.106	SSPLUS	9,30	10.285,80
17	Sugador descartável Odontológico. Tubo confeccionado em PVC, transparente e atóxico. Arame em aço especial para fixação. Ponteira em PVC macio, atóxico, colorido, vazado e aromatizado artificialmente. Pacote com 40 unidades, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	PACOTE	760	SSPLUS	5,93	4.506,80

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
e-mails: [cearensehospitarar@hotmail.com](mailto:cearensehospitarar@hotmail.com) [cearensehospitarar@outlook.com](mailto:cearensehospitarar@outlook.com)

*Handwritten signatures and initials*

18	Tira de lixa de acabamento, polimento dental, média-fina com centro neutro. Composição: dorso de poliéster coberto com abrasivo de óxido de alumínio disperso em resina. Grão: médio e fino. Caixa com 150 tiras 4 mm x 170 mm, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	CAIXA	252	MICRODONT	4,56	1.149,12
19	Tira de lixa de aço inoxidável. Composição: aço inoxidável e óxido de alumínio. Pacote com 12 tiras com 4 mm de espessura x 6 cm de comprimento, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	PACOTE	252	MICRODONT	2,34	589,68
20	TIRA DE POLIÉSTER. TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÕES EM RESINA E SILICATO. COMPOSIÇÃO: FILME POLIÉSTER. PACOTE COM 50 TIRAS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	PACOTE	255	ALLPRIME	3,49	889,95
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>94.999,76</b>

noventa e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos

#### LOTE 04 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO – ANESTÉSICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% E FENILEFRINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA – CAIXA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CAIXA	505	CRISTÁLIA	52,25	26.386,25
2	CLOREXIDINA AQUOSA A 0,2% - DIGLICONATO DE CLOREXIDINA EM VEÍCULO AQUOSO. FRASCO COM 1.000ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. ANTISSÉPTICO, USO TÓPICO.	UNIDADE	200	RIO QUIMICA	6,43	1.286,00



**CEARENSE**  
Medicamentos e Materiais Hospitalares



3	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM EPINEFRINA. CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CAIXA	150	MEPIVALEM AD	59,53	8.929,50
4	Anestésico local a base de cloridrato de lidocaína a 2% e epinefrina, solução injetável, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada – caixa. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	CAIXA	265	CRISTÁLIA	59,02	15.640,30
	Anestésico local a base de cloridrato de articaina e epinefrina, solução injetável, caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada – caixa. Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	CAIXA	10	ARTICAÍNE	53,27	532,70
6	Anestésico tópico gel – diversos sabores. Pote com 12g, para uso oral, contendo 200 mg de benzocaína por grama (20%). Contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente.	FRASCO	252	BENZOTOP	8,83	2.225,16
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>54.999,91</b>

cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos

#### LOTE 05 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO – DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cimento de hidróxido de cálcio. Composição de hidróxido de cálcio radiopaca. Sistema pasta-pasta. Composição: base: Éster Glicol Salicilato. Fosfato de Cálcio. Tungstato de Cálcio, Óxido de Zinco e Corantes Minerais. Catalisador: Etiltolueno, Sulfonamida, Hidróxido de Cálcio, Óxido de Zinco, Dióxido de Titânio, Estearato de Zinco e Corantes Minerais. Apresentação: caixa contendo 01 tubo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalisadora 11g e 1 bloco de mistura, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	CAIXA	18	MAQUIRA	15,74	283,32

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)

P

GP

\*



**CEARENSE**  
Medicamentos e Materiais Hospitalares



2	CIMENTO OBTURADOR (ENDODÔNTICO) - CIMENTO, OBTURADOR DE CANAIS, A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO APRESENTAÇÃO, EM 1 FRASCO COM 8 GRAMAS DE PÓ E 1 BISNAGA PLÁSTICA COM 7,5G DE RESINA - CAIXA - 1 - KIT.	CAIXA	24	DENTSPLY SIRONA	8,32	199,68
3	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ – PRÓ ANALISE P.A. ACONDICIONADO EM FRASCO COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, COM LACRE DE SEGURANÇA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	252	MAQUIRA	11,67	2.940,84
4	Ionômero de vidro para restauração. Pó/líquido. Líquido: frasco em vidro com dosador de gotas com 8 mL. Pó: frasco em vidro com tampa rosqueável com 10g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	KIT	92	FGM	6,55	602,60
5	Ionômero de vidro para restauração Fotopolimerizável. Pó/líquido. Líquido: frasco em vidro com dosador de gotas com 8 mL. Pó: frasco em vidro com tampa rosqueável com 10g, contendo dados de identificação, lote do fabricante, datas de fabricação e validade, procedência e registro em órgão competente	KIT	86	FGM	11,87	1.020,82
6	RESINA MICRO-HÍBRIDA EA1 RESINA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA.	UNIDADE	126	3M	25,48	3.210,48
7	RESINA MICRO-HÍBRIDA EA2 RESINA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA.	UNIDADE	126	3M	6,86	864,36
8	RESINA MICRO-HÍBRIDA EA3 RESINA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA.	UNIDADE	126	3M	18,90	2.381,40
9	RESINA MICRO-HÍBRIDA E3,5 RESINA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA.	UNIDADE	126	3M	11,62	1.464,12
10	RESINA MICRO-HÍBRIDA DA1 RESINA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA.	UNIDADE	126	3M	15,87	1.999,62
11	RESINA MICRO-HÍBRIDA DA2 RESINA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA.	UNIDADE	126	3M	17,24	2.172,24
12	RESINA MICRO-HÍBRIDA DA3 RESINA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA.	UNIDADE	126	3M	19,61	2.470,86
13	RESINA MICRO-HÍBRIDA DA3,53,5 RESINA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA.	UNIDADE	126	3M	23,80	2.998,80
14	RESINA MICRO-HÍBRIDA A1 OPACA/BODY RESINA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA.	UNIDADE	126	3M	19,48	2.454,48
15	RESINA COMPOSTA FLUÍDA FOTOPOLIMERIZAVÉL. 1 SERINGA 2G. COR A3	UNIDADE	126	FGM	18,39	2.317,14

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)

90

A

16	RESINA COMPOSTA FLUÍDA FOTOPOLIMERIZAVÉL. 1 SERINGA 2G. COR A2	UNIDADE	126	FGM	18,38	2.315,88
17	RESINA MICRO-HIBRIDA A3 RESINA DE BIS-GMA URETANO MODIFICADA.	UNIDADE	126	3M	12,44	1.567,44
18	ADESIVO DENTINÁRIO AUTOCONDICIONANTE: ADESIVO DENTINÁRIO AUTOCONDICIONANTE: FRASCO DUPLO COM MONÔMERO MDPB.	UNIDADE	126	FGM	36,39	4.585,14
19	ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL ADESIVO DENTINÁRIO UNIVERSAL: FRASCO ÚNICO, COMPATÍVEL COM SINGLE BOND 2.	UNIDADE	126	FGM	38,45	4.844,70
20	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5 SEM CABO, AUTOCLAVÁVEL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	86	GOLGRAN	8,07	694,02
21	PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO PLACA DE VIDRO PARA MANIPULAÇÃO DE CIMENTOS E MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO	UNIDADE	44	JON	5,40	237,60
22	ACIDO FOSFORICO 37%. 3 SERINGAS DE 2,5ML CADA. 03 PONTEIRAS PARA APLICAÇÃO. COM PROCEDENCIA, FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA E MS.	PACOTE	495	ALLPRIME	6,44	3.187,80
23	POTE DAPPEN DE CORES VARIADAS	UNIDADE	44	MAQUIRA	4,24	186,56
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>44.999,90</b>

quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos

### LOTE 07 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO BROCAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BROCA TUNGSTÊNIO Minicut PM. Peça de mão. Corte cruzado grosso. Tarja verde. Validade indeterminado.	UNIDADE	6	ODONTOMEGA	11,50	69,00
2	BROCA TUNGSTÊNIO Minicut PM. Peça de mão. Corte liso fino. Tarja vermelha. Validade indeterminada	UNIDADE	6	ODONTOMEGA	11,34	68,04
3	BROCA CARBIDE FG 08 cirúrgica Broca carbide FG 08 cirurgica, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde. Broca carbide FG 08 cirurgica, haste longa, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	64	MDT	9,99	639,36

070

✶

4	BROCA CARBIDE FG OS 702 cirúrgica Broca carbide FG OS 702 cirurgica, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	64	MDT	9,99	639,36
5	BROCA CARBIDE FG OS 703 cirúrgica Broca carbide FG OS 703 cirurgica, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	64	MDT	9,99	639,36
6	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1012 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	280	MICRODONT	2,08	582,40
	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1013 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	280	MICRODONT	1,60	448,00
8	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1014 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	280	MICRODONT	1,60	448,00
9	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1015 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	280	MICRODONT	1,60	448,00
10	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1016 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	280	MICRODONT	1,60	448,00
11	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1014 HL Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,60	416,00
12	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1016 HL Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,60	416,00



**CEARENSE**  
Medicamentos e Materiais Hospitalares



13	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,61	418,60
14	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,61	418,60
15	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,60	416,00
16	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 2082 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação, esférica. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,55	403,00
17	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,62	421,20
18	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,60	416,00
19	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 1111FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,60	416,00
20	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3018 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,60	416,00

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
e-mails: [cearensehospitalar@hotmail.com](mailto:cearensehospitalar@hotmail.com) [cearensehospitalar@outlook.com](mailto:cearensehospitalar@outlook.com)

P

OP

A



**CEARENSE**  
Medicamentos e Materiais Hospitalares



21	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3082 (Ponta inativa) Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	2,81	730,60
22	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3083 (Ponta inativa) Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	5,64	1.466,40
23	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,82	473,20
24	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,79	465,40
25	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3118FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	280	MICRODONT	1,60	448,00
26	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195 Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS	UNIDADE	270	MICRODONT	2,03	548,10
27	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195F Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	270	MICRODONT	1,87	504,90
28	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 3195FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	270	MICRODONT	1,89	510,30

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
e-mails: [cearensehospitar@hotmail.com](mailto:cearensehospitar@hotmail.com) [cearensehospitar@outlook.com](mailto:cearensehospitar@outlook.com)

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*



**CEARENSE**  
Medicamentos e Materiais Hospitalares



29	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 4084 (Ponta inativa) Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,96	509,60
30	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO 4138FF Broca, uso odontológico, diamantada, alta rotação. Embalagem individual, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro do MS.	UNIDADE	260	MICRODONT	1,50	390,00
31	BROCA ENDO Z Blister c/ 1 unidade. Ponta dourada, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	264	ALLPRIME	3,84	1.013,76
32	BROCA ENDO Z longa Blister c/ 1 unidade. Ponta dourada, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	264	ALLPRIME	3,13	826,32
33	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 04 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 04. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	CAIXA	270	MICRODONT	20,19	5.451,30
34	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 05 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 05. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	CAIXA	270	MICRODONT	20,96	5.659,20
35	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 06 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 06. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	CAIXA	270	MICRODONT	20,96	5.659,20
36	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 01 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 01. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde	CAIXA	242	MICRODONT	22,87	5.534,54
37	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 03 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	CAIXA	242	MICRODONT	24,99	6.047,58
38	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 04 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	CAIXA	242	MICRODONT	22,87	5.534,54

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
e-mails: [cearensehospitar@hotmail.com](mailto:cearensehospitar@hotmail.com) [cearensehospitar@outlook.com](mailto:cearensehospitar@outlook.com)

R

gp

\*



**CEARENSE**  
Medicamentos e Materiais Hospitalares



39	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 05 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	CAIXA	242	MICRODONT	22,87	5.534,54
40	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 06 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	CAIXA	242	MICRODONT	22,87	5.534,54
41	BROCA ESFÉRICA P/ BAIXA ROTAÇÃO, Nº 08 Broca, esférica p/ contra-ângulo, uso odontológico, nº 03. Caixa com 6 unidades, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	CAIXA	242	MICRODONT	26,92	6.514,64
	BROCA ESFÉRICA P/ PEÇA RETA 06 Broca, com dados do produto, marca do fabricante, registro do Ministério da Saúde.	UNIDADE	2	MICRODONT	2,04	4,08
43	BROCA FRESA MAXICUT 1251 (PERA AZUL) Broca haste longa para peça-reta, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde	UNIDADE	6	ODONTOMEGA	20,79	124,74
44	BROCA FRESA MAXICUT 1520 (CÔNICA VERMELHA) Broca haste longa para peça-reta, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	6	ODONTOMEGA	21,92	131,52
45	BROCA MACSPADDEN 30 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.	CAIXA	12	DENTSPLY SIRONA	16,18	194,16
46	BROCA MACSPADDEN 35 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.	CAIXA	12	DENTSPLY SIRONA	23,55	282,60
47	BROCA MACSPADDEN 40 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.	CAIXA	12	DENTSPLY SIRONA	29,00	348,00
48	BROCA MACSPADDEN 45 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.	CAIXA	12	DENTSPLY SIRONA	29,75	357,00
	BROCA MACSPADDEN 50 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.	CAIXA	12	DENTSPLY SIRONA	26,55	318,60
50	BROCA MACSPADDEN 55 Condensador de gutta-percha, kit com 4 unidades.	CAIXA	12	DENTSPLY SIRONA	29,75	357,00
51	BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 01 Blister c/6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	CAIXA	10	DENTSPLY SIRONA	24,93	249,30
52	BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 02 Blister c/6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	CAIXA	10	DENTSPLY SIRONA	24,93	249,30

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
e-mails: [cearensehospitar@hotmail.com](mailto:cearensehospitar@hotmail.com) [cearensehospitar@outlook.com](mailto:cearensehospitar@outlook.com)

P

GP

A

53	BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 03 Blister c/6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	CAIXA	10	DENTSPLY SIRONA	26,04	260,40
54	BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 04 Blister c/6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	CAIXA	10	DENTSPLY SIRONA	24,54	245,40
55	BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 05 Blister c/6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	CAIXA	10	DENTSPLY SIRONA	25,50	255,00
56	BROCA TIPO GATES-GLIDDEN 06 Blister c/6 unidades, baixa rotação, para endodontia, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	CAIXA	10	DENTSPLY SIRONA	25,50	255,00
57	BROCA ZECRYA 151 Broca, FG, alta rotação para osso, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	144	ALLPRIME	11,95	1.720,80
58	BROCA ZECRYA 151 Broca haste longa, FG, alta rotação para osso, com dados de identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e registro no Ministério da Saúde.	UNIDADE	144	ALLPRIME	11,83	1.703,52
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>75.000,00</b>

setenta e cinco mil reais

### LOTE 09 - MATERIAL ODONTOLÓGICO - MATERIAL DIVERSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ Bicarbonato de sódio em pó para profilaxia com jato e água, frasco com 500g	PACOTE	2	POLIDENTAL	12,57	25,14
2	Cloreto de sódio 0,9%. Solução Injetável, uso intravenoso; Sistema Fechado; Uso adulto e pediátrico. 500ml	UNIDADE	52	FARMACE	4,23	219,96
3	CABO PARA ESPELHO ADULTO Produto em inox, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos de desinfecção e autoclavagem.	UNIDADE	140	GOLGRAN	1,32	184,80
4	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1 Confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos de desinfecção e autoclavagem.	UNIDADE	135	GOLGRAN	16,26	2.195,10

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com

970  
 AF

5	EXPLORADOR DUPLO Nº 5 (SONDA EXPLORADORA) "Produzido em aço inoxidável (AISI 420);	UNIDADE	140	GOLGRAN	5,59	782,60
6	FORMOCRESOL Solução de formocresol em frasco de 15 a 20 ml, com data de validade e marca identificada pelo fabricante.	FRASCO	6	MAQUIRA	5,12	30,72
7	GÁS REFRIGERANTE SPRAY Spray de gás gelado de nitrogênio líquido, compatível com Endo-Frost.	FRASCO	46	WILCOS	31,35	1.442,10
8	GESSO TIPO III Gesso pedra em embalagem de 1Kg.	PACOTE	20	YAMAY	4,79	95,80
9	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% Solução de hipoclorito de sódio 1,0% em frasco de 1 litro, com data de validade e fabricação.	LITRO	12	FORTSAN	6,78	81,36
10	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% Solução de hipoclorito de sódio 1,0% em frasco de 1 litro, com data de validade e fabricação.	LITRO	12	FORTSAN	4,46	53,52
11	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO E-SPEED Embalagem com 150unidades.	CAIXA	40	KODAK	106,54	4.261,60
12	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL INFANTIL E-SPEED Embalagem com 100unidades. CAIXA	CAIXA	10	KODAK	225,84	2.258,40
13	Mandril PM Cônico para tira - Microdont. Mandril para peça de mão produzido em aço inox, tamanho: 61,0mm	UNIDADE	6	MICRODONT	12,70	76,20
14	PORTA AGULHA MAYO Para uso odontológico, medindo 12 cm, confeccionada em aço inox e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos de desinfecção e autoclavação. UNIDADE	UNIDADE	132	GOLGRAN	58,96	7.782,72
15	Seringa hipodérmica estéril de uso unico para uso manual com agulha. 10 ml com agulha. Esterelizada por gás óxido de etileno. Caixa contém 100 unidades	CAIXA	20	INJEX	4,48	89,60
16	Material de Moldagem Odontológico Alginato; Hydrogum 5 extra fast setting; 5 days dimensional stability. 435g	PACOTE	30	ZHERMACK	5,47	164,10
17	gesso tipo II Gesso comum, branco em embalagem de 1kg	PACOTE	30	YAMAY	4,62	138,60
18	Pasta para impressão, a base de óxido de zinco e eugeneol. 1 tubo de base com 120g e 1 tubo de acelerador com 60g. Pasta zinco-enólica	CAIXA	40	LYSANDA	12,77	510,80
19	cera rosa 9. Uso dontologico. Peso Liquido 225g. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS	CAIXA	12	LYSANDA	6,11	73,32
20	cera utilidade. Uso dontologico. Peso Liquido 225g. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	CAIXA	12	LYSANDA	13,54	162,48



**CEARENSE**  
Medicamentos e Materiais Hospitalares



21	cera rosa 7. Uso dentológico. Peso Líquido 225g. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	CAIXA	12	LYSANDA	12,50	150,00
22	Acrílico Auto Polimerizante. Pó incolor. Peso Líquido 440g. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	UNIDADE	1	TDV	56,54	56,54
23	Escova para limpeza de brocas. Contem 01 unidade. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	UNIDADE	52	PREVEN	12,06	627,12
24	Revelador Carestream. Embalagem com 500ml. Revelação Manual. Revelação de imagem do exame na película de filme. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	UNIDADE	50	KODAK	11,00	550,00
25	Fixador Carestream. Embalagem com 500ml. Revelação Manual. Revelação de imagem do exame na película de filme. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	UNIDADE	50	KODAK	16,56	828,00
26	Ponta de Aplicação Centrix - Maquira, para uso na seringa Centrix. Ponteira nº04 cânula plastica curva de 1,0mm. Pacote com 20 unidades	PACOTE	250	MAQUIRA	30,49	7.622,50
27	Ponta Enhance - Dentsply Sirona. Embalagem com 7 pontas. Sortidas. Sistema de Acabamento. Uso único, não autoclavável Registro da ANVISA e Ms.	CAIXA	252	DENTSPLY SIRONA	32,87	8.283,24
28	Pavio para lamparina. Embalagem com 10 unidades. 100% algodão. Comprimento 150mm	PACOTE	12	PREVEN	10,99	131,88
29	EDTA trissódico liquido Biodinamica. 1 frasco com 20ml. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	UNIDADE	18	BIODINÂMICA	6,64	119,52
30	Pasta de hidroxido de cálcio para uso odontológico. CALEN. 2 tubetes plásticos com 2,7g cada de pasta de hidroxido de cálcio. 2 tubetes plásticos com 2,2g de glicerina. Com procedencia, fabricação, data de validade, registro na ANVISA e MS.	CAIXA	12	SS WHITE	19,93	239,16
31	Mononero Auto polimerizável. Líquido. 01 frasco com 500ml.	FRASCO	2	TDV	42,82	85,64
32	lápis cópia - kota knebel. Embalagem com 01 unidade.	UNIDADE	12	KOTA	3,41	40,92
33	Polidor de silicone para acrílicos protetivos. Embalagem com 01 unidade; Cor Verde, gramulação grossa. Formato de bastão. Esterilizável.	UNIDADE	6	KERR	13,68	82,08
34	Polidor de silicone para acrílicos protetivos. Embalagem com 01 unidade; Cor Cinza, gramulação média. Formato de bastão. Esterilizável.	UNIDADE	6	KERR	20,38	122,28

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
e-mails: [cearensehospitar@hotmail.com](mailto:cearensehospitar@hotmail.com) [cearensehospitar@outlook.com](mailto:cearensehospitar@outlook.com)

OP

\*

35	Polidor de silicone para acrílicos protéticos. Embalagem com 01 unidade; Cor Amarela, gramação fina. Formato de bastão. Esterilizável.	UNIDADE	6	KERR	9,43	56,58
36	Escova de feltro para polimento PM. Unidade. Diâmetro 22mm, descrição feltro.	UNIDADE	4	AMERICAN BURRS	6,53	26,12
37	Escova de algodão para polimento PM Diâmetro 22mm, descrição: algodão.	UNIDADE	4	AMERICAN BURRS	4,08	16,32
38	Escova Scotch Brite PM. Embalagem com 01 unidade. Roda. Vermelha	UNIDADE	4	AMERICAN BURRS	7,00	28,00
39	Escova de Crina de Cavalo para polimento PM. Embalagem com 01 unidade. Tamanho 22mm, fabricado em material sintético semelhante ao de crina de cavalo.	UNIDADE	2	AMERICAN BURRS	8,67	17,34
40	PORTA AMÁLGAMA Confeccionado em plástico resistente aos métodos normalmente utilizados na desinfecção e autoclavável.	UNIDADE	2	MAQUIRA	12,48	24,96
41	Escova Scotch Brite PM. Embalagem com 01 unidade. Roda. Amarela	UNIDADE	4	SCOTCH BRITE	7,04	28,16
42	GESSO TIPO IV Gesso pedra em embalagem de 1Kg.	PACOTE	36	YAMAY	6,52	234,72
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>40.000,00</b>

quarenta mil reais

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**

**309.999,57**

trezentos e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos

**Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.**

**Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital**

**Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;**

**Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital)**

Fortaleza (CE), 8 de julho de 2022

*Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues*

Lilian Andrade Nóbrega Rodrigues  
 Titular/Administradora  
 CPF: 860.218.853-68

RUA GATASSE KALUME, 21-A – MESSEJANA – FORTALEZA (CE) – CEP: 60842-340  
 CNPJ: 26.436.496/0001-34 – INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0  
 FONE: (85) 3274-0638 – (85) 99900-7472  
 e-mails: cearensehospitalar@hotmail.com cearensehospitalar@outlook.com

*gpo*

*A*